

# Next Green Energy A/S

Dalsagervej 9  
9850 Hirtshals

CVR-nr. 38 67 71 44

## Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

29. april 2021

Peter Frölich  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Next Green Energy A/S  
Dalsagervej 9  
9850 Hirtshals

CVR-nr:	38 67 71 44
Stiftet:	29. maj 2017
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Vegard Gjerde  
Peter Frølich  
Morten Larsen  
Jens Peter Lemmergaard Lunden

### Direktion

Jens Peter Lemmergaard Lunden, adm. direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 22D  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 25 57 81 98

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er, at drive virksomhed med køb og omdannelse af naturgas til flydende form (LNG) samt købe, lagre og videresælge LNG.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på 26.720 kr., sammenlignet med 3.138 kr. i 2019. Virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 261.436 kr., sammenlignet med -412.618 kr. pr. 31. december 2019.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomheden er afhængig af finansiering fra ejerselskaber. Efter balancedagen er der tilført lån fra ejerselskaber på i alt 1 mio. kr. Ledelsen har vurderet, at virksomhedens kapitalberedskab herefter er tilstrækkeligt til at finansiere driften frem til aflæggelse af regnskabet for 2021.

Virksomheden har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at kapitalen retableres ved fremtidig drift. Skulle dette mod forventning ikke ske, vil virksomhedens ejerkreds indskyde ny kapital til retablering af kapitalen.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter årsregnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
<b>Bruttotab/-fortjeneste</b>		-10.000	12.533
Øvrige finansielle omkostninger		-4.210	-9.395
<b>Resultat før skat</b>		-14.210	3.138
Skat af årets resultat		40.930	0
<b>Årets resultat</b>		26.720	3.138
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		26.720	3.138



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2		
Udviklingsprojekter under udførelse		619.934	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		619.934	0
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		154.537	0
Udskudt skatteaktiv		40.930	0
		195.467	0
<b>Likvide beholdninger</b>		79.279	1.111.693
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		274.746	1.111.693
<b>AKTIVER I ALT</b>		894.680	1.111.693
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Overført resultat		-488.564	-1.162.618
<b>Egenkapital i alt</b>		261.436	-412.618
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		494.738	1.494.311
Gæld til tilknyttede virksomheder		128.507	0
Anden gæld		9.999	30.000
		633.244	1.524.311
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		633.244	1.524.311
<b>PASSIVER I ALT</b>		894.680	1.111.693
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	3		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	750.000	-1.162.618	-412.618
Modtaget tilskud	0	647.334	647.334
Overført via resultatdisponering	0	26.720	26.720
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>750.000</b>	<b>-488.564</b>	<b>261.436</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Next Green Energy A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under udførelse
kr.	
Kostpris 1. januar 2020	0
Tilgang i årets løb	<u>619.934</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>619.934</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>619.934</u></b>

#### Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af produktionsanlæg til udvindelse af bio- og naturgas ved hjælp af vedvarende energi.

#### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Frølich

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5994-4-920651

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-29 21:21:04Z



## Vegard Gjerde

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5995-4-163627

IP: 92.220.xxx.xxx

2021-04-30 13:06:44Z



## Jens Peter Lemmergaard Lunden

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-917934897920

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-30 14:27:07Z



## Jens Peter Lemmergaard Lunden

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-917934897920

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-30 14:27:07Z



## Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-757230827224

IP: 188.150.xxx.xxx

2021-05-01 07:37:59Z



## Steffen Sjørsløv Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-05-01 11:31:55Z



## Peter Frølich

Dirigent

Serienummer: 9578-5994-4-920651

IP: 193.213.xxx.xxx

2021-05-06 12:23:27Z



Penneo dokumentnøgle: XBC5K-HLHW3-GSUQX-56IEF-JETZM-A5QEI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>